Les réalisations de recettes de la Direction Nationale des Domaines et du Cadastre (DNDC) 

au premier trimestre 2015 se présentent comme suit : 

a. Prévisions : 

Les objectifs de recette assignés à la DNDC par la Loi de Finances  2015 sont de quatre-

vingt-quatre  milliards quatre cent quatre vingt cinq millions 84 485 000 000 FCFA. La prévision du 

premier trimestre 2015 s’élève à neuf milliards six cent trente deux millions neuf cent soixante neuf 

mille deux cent  (9 632 969 200) FCFA. 

b. Réalisations :  

Au 31 Mars 2015, la contribution de la DNDC à la réalisation des objectifs de recettes du 

premier trimestre  s’est chiffrée à six milliards  cent cinquante huit  millions six cent trente mille deux 

cent trente quatre (6 158 630 234) FCFA ; soit un taux de réalisation de 64% de la prévision du 

premier trimestre, se traduisant par un écart négatif de (3 474 338 966) FCFA. 

La réalisation des recettes du premier trimestre 2015 a connu une chute par rapport à la 

même période de 2014.